Datenblatt – bio-t
®
 Ingold System / Data Sheet – bio-t
®
 Ingold System 2/13
Inhaltsverzeichnis
Index of Contents
1 Technische Daten / Technical Data ................................................................................................................................ 3

• FEP / Silikon
• FKM
• Sonderdichtwerkstoffe gem. Bestellschlüssel
Produktberührte Oberflächen:
• elektropoliert Ra < 0,6µm
• andere Oberflächen gem. Bestellschlüssel
Nicht produktberührte Oberflächen:
• elektropoliert Ra > 1,6µm
Alle produktberührten Teile markiert mit Artikelnummer, Werkstoff und Char-
gennummer
Gase und Flüssigkeiten
16 bar
• EPDM: -40°C bis +150°C, kurzzeitig bis +160°C
• FEP / Silikon: -60°C bis +200°C, kurzzeitig bis +230°C
• FKM: -20°C bis +200°C, kurzzeitig bis +230°C
Produktberührte Teile:
• EN 10204 / 3.1
Dichtungswerkstoffe:
FDA-Konformität, USP-Class VI, TSE-frei
Datenblatt – bio-t
®
 Ingold System / Data Sheet – bio-t
®
 Ingold System 4/13
• Ingold19
• Ingold25
• Ingold40
Medium contacted:
• 1.4435 BN2 (316L)
• Special materials e.g. 2.4602, Titan, 1.4539 etc. acc. order key
Non medium contacted:
• 1.4305 or equivalent
• EPDM
• FEP (Silicone core)
• FKM
• Special materials acc. order key
Medium contacted:
• electro polished Ra < 0,6µm
• other qualities acc. order key
Non medium contacted:
• electro polished Ra > 1,6µm
Product contacted material marked with article no., material and heat no.
Gases and liquids
16 bar
• EPDM: -40°C to +150°C, short time up +160°C
• FEP (Silicone core): -60°C to +200°C, short time up +230°C
• FKM: -20°C to +200°C, short time up +230°C
Medium contacted:
• EN 10204 / 3.1
Medium contacted gaskets:
FDA-conform, USP-Class VI, TSE-free

Ingold Mutter
Ingold Nut
6.1.1.4 Bestellbeispiel / Ordering example:  M19.05
Datenblatt – bio-t
®
 Ingold System / Data Sheet – bio-t
®
 Ingold System 10/13
K19.L17.PS.35.1t.0.C 35.00 19.00 e7 17.50   0.21
K25.L46.PS.35.1t.0.C 53.00 25.00 e7 46.00   0.25
20.W00.SI.0
20.W00.SI.0
Datenblatt – bio-t
®
 Ingold System / Data Sheet – bio-t
®
 Ingold System 11/13
7004.00170 50.50 18.10 42.00   0.23
7004.00167
Datenblatt – bio-t
®
 Ingold System / Data Sheet – bio-t
®
 Ingold System 12/13
Probeentnahmeventil PEV mit Ingold19
Anschluss
- mit PTFE Faltenbalg
Probeentnahmeventil PEV mit Ingold25
Anschluss
- mit PTFE Faltenbalg
Probeentnahmeventil PEV mit TriClamp
Anschluss
- mit PTFE Faltenbalg
Probeentnahmeventil PEV mit Ingold19
Anschluss
- mit hygienischer O-Ring Dichtung
Probeentnahmeventil PEV mit Ingold25
Anschluss
- mit hygienischer O-Ring Dichtung
Probeentnahmeventil PEV mit TriClamp
Anschluss
- mit hygienischer O-Ring Dichtung
bio-t® Ingold19-Stopfen mit
Durchstechmembrane
bio-t® Ingold25-Stopfen mit
Durchstechmembrane
bio-t® Durchstechport mit
Durchstechmembrane
Maß- und Konstruktionsänderungen vorbehalten. Revisionsdatum: 05/23
Specifications and design are subject to change without notice. Date of revision: 05/23
Datenblatt – bio-t
®
 Ingold System / Data Sheet – bio-t
®
 Ingold System 13/13
02   Ø6.35x0.89
03   Ø9.53x0.89
04 Ø6.00x1.00
05   Ø12.70x1.65
06 Ø8.00x1.00 Ø10.20x1.60  Ø8.00x1.00
07   Ø19.05x1.65
08 Ø10.00x1.00 Ø13.50x1.60  Ø10.00x1.00
10 Ø13.00x1.50 Ø17.20x1.60 Ø25.40x1.65 Ø12.00x1.00
15 Ø19.00x1.50 Ø21.30x1.60  Ø18.00x1.00
20 Ø23.00x1.50 Ø26.90x1.60  Ø22.00x1.00
25 Ø29.00x1.50 Ø33.70x1.60  Ø25.00x1.20